GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M ííT.
CÃJWU»>1 f

■SAS
^wGabinete da Vereadora Isaura Ferreira 01, .5'ad. c

l AS!Trcá

INDICAÇÃO N" 218/2024- GV

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, para que seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor

ERiK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDiCANDO-LHE: QUE

SEJA PERFURADO UM POÇO ARTESIANO TUBUUR PROFUNDO NA COMUNIDADE
FORMIGA.

JUSTIFICAÇÃO:

Nas medidas que se impõem necessária ao poder publico, uma deias é

combater o êxodo rural. A principal garantia que toda e qualquer pessoa, precisa para

se estabelecer ou continuar em determinado lugar  é a garantia da água, tanto para

consumo humano como para consumo dos animais e da plantação. Agua é vidal

Entendendo que a presente propositura é de real interesse da coletividade,

solicito 0 acolhimento dos nobres pares para a aprovação desta matéria e posterior

envio ao Executivo para providências cabíveis.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 01 DE ABRIL DE 2024.

.2 K/Q
'-=íââRAFERREÍRA

Vereadora (PSD)
OtíVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Bi

E-mail; camarabalsas@gmail.com
!sas - Maranhão